
ZARZĄDZENIE NR 0050.1995.2023.VIII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIA GÓRY

 z dnia 29 sierpnia 2023 r.

zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  wprowadzenia  „Instrukcji   ewidencji  i
poboru  podatków  i  opłat  oraz  windykacji  należności  podatkowych
publicznoprawnych” 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.
poz. 40 z późn.zm.), art. 53 ust. 1-2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.
U. z 2023 r. poz.  1270  z późn.zm.), w związku z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 25
października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planu kont dla organów podatkowych
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 208, poz.1375) zarządzam, co następuje :

§ 1

W  załączniku  „Instrukcja  ewidencji  i  poboru podatków i opłat oraz windykacji należności
podatkowych  publicznoprawnych”  do  Zarządzenia  nr  0050.1325.2022.VIII  Prezydenta  Miasta
Jeleniej Góry z dnia 4 kwietnia 2022 r. wprowadzam następujące zmiany:

1. W  § 4 „DOKUMENTACJA PODATKOWA” 

1) pkt 2 ppkt  e) otrzymuje następujące brzmienie:
„polecenie  księgowania  nadpłaty  na  poczet  zaległości  podatkowych  albo  bieżących
zobowiązań,”

2) pkt 17 ppkt d) otrzymuje następujące brzmienie:
„sposób rozliczenia wpłaconej kwoty na zaległości i odsetki, jeżeli dokonywana wpłata nie
pokrywa zaległości wraz z odsetkami za zwłokę, regulują przepisy art.  55  § 2 Ordynacji
podatkowej.  Zgodnie  z  art.  62  §  1  tej  ustawy  „jeżeli  na  podatniku  ciążą  zobowiązania
podatkowe z różnych tytułów, dokonaną wpłatę zalicza się na poczet podatku zgodnie ze
wskazaniem podatnika, a w przypadku braku takiego wskazania - na poczet zobowiązania
podatkowego  o  najwcześniejszym  terminie  płatności  spośród  wszystkich  zobowiązań
podatkowych podatnika.  W przypadku gdy na podatniku ciążą zobowiązania podatkowe,
których  termin  płatności  upłynął,  dokonaną  wpłatę  zalicza  się  na  poczet  zaległości
podatkowej o najwcześniejszym terminie płatności we wskazanym przez podatnika podatku,
a w przypadku braku takiego wskazania lub braku zaległości podatkowej we wskazanym
podatku - na poczet zaległości podatkowej o najwcześniejszym terminie płatności spośród
wszystkich  zaległości  podatkowych  podatnika.”  Jeżeli  na  podatniku  ciążą  koszty
doręczonego upomnienia, dokonaną wpłatę zalicza się w pierwszej kolejności na poczet tych
kosztów”.  W  sprawie  zaliczenia  wpłaty  na  poczet  zaległości  podatkowych,  odsetek  za
zwłokę oraz kosztów upomnienia na wniosek podatnika, wydaje się postanowienie, na które
służy zażalenie.”



2. W § 6 „LIKWIDACJA NADPŁAT”

1) pkt 8 otrzymuje następujące brzmienie:
„W  sprawach  zaliczenia  nadpłaty  na  poczet  zaległych  oraz  bieżących  zobowiązań
podatkowych, na wniosek podatnika, wydaje się postanowienie, na które służy zażalenie.”

2) pkt 10 otrzymuje następujące brzmienie:
    „Podstawą zaliczenia nadpłaty na poczet zaległych oraz bieżących zobowiązań podatkowych
    jest polecenie księgowania” 

§ 2

Wykonanie  zarządzenia  powierzam  dyrektorom,  naczelnikom  i  kierownikom  komórek
organizacyjnych  Urzędu  Miasta  Jelenia  Góra,  zajmujących  się  realizacją  należności
publicznoprawnych.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r.

PREZYDENT MIASTA
                                                                                                                         Jeleniej Góry

                                                                                                                         Jerzy Łużniak




